Ayurvedische Linsensuppe mit Spinat klein 3,90 groB 4,50
und schwarzen Senfsamen

Bio Debreziner oder Bio Frankfurter (handgemacht) 5,20
mit Senf, Kren und Handsemmel

Caesars Salad 10,50
gegrilltes Limettenhendl, Blattsalate,
Parmesandressing, Croufons, gehobelter Parmesan

Steirischer Backhendlsalat 10,50
gebackene Hihnerbruststreifen, Erdépfelsalat, Kéferbohnen,
Blattsalate, gerdstete Kiirbiskerne, Kirbiskerndl

Gerducherte Forelle mit Vogerlsalat und rote Riiben Tartar 9,80
dazu Baguette

Wraps mit hausgemachten Pommes und Ketchup ¢ 9.80

/Gebackenes Hendl, Bio-Mozzarella,
Babyspinat, frisches Gemiise, Basilikumpesto, Ketchup

/Humus, Falafel, Orangenrotkraut,
Pfefferoni, frisches Gemiise, Curcuma-Koriander-Joghurtsauce

Brettljause 9,80
Bio-Schinken, Bio-Hartwurst, Grammelschmalz, Leberpastete,
Pfefferoni, Bio-Bergkdse, Bio-Pfeffer/Salami, Butter,

Kren, Essiggurken, Roggenbrot

Kdsebrettl 9,80
Variation von Bregenzerwélder Bio-Kése, Chutney
Butter und Baguette

Taboulé 5,20
Bulgur, Paradeiser, Petersilie, Zwiebel, Olivendl

Tzatziki mit Oliven und Baguette 5,20
Humus mit Oliven und Baguette 5,20
Orientalischer Teller 10,90

Falafel, Taboulé, Karotten-Koriander Salat, Linsensalat
Haydan, geflilltes Weinblatt, Humus, Kalamata Oliven,
Linsensalat, Pfefferoni, Baguette, Tzatziki, Pitabrot

Gegrillte Polentaschnitte mit mediterranem Gemiise 10,90
Gerdstete Knddel mit Ei 8,90
mit Salat

Gebackener Schafkéise in Kiirbispanade 10,50
mit gemischten Salat

Hausgemachte Ravioli 10,90
mit Limettenbutter, Babyspinat, Jungzwiebel und Parmesan
Hamshuka 10,80
Bio Rindfaschiertes, Humus, Tahina und Pitabrot

Lachs- oder Rduchertofu Teriyaki 12,90/10,90
Wokgemuse und Jasminreis

Bio Rindsgulasch mit Semmelknédel 12,80
Geschmortes Bio Bauchfieisch in Honig-Rosmarinjus 15,60

mit gerdsteten Polentaschnitten und glacierten Karotten

Gebackenes Schnitzel vom Hendl 11,50
mit hausgemachten Pommes oder Erdépfelsalat

Gebackenes Bio Schweinsschnitzel 15,90
gebacken mit Erddpfel-Vogerlsalat und Kerndl

Apfelstrudel mit Schlagobers 4,40

Brownie 4,40

Offnungszeiten:
Mo. - Fr.11.30 - 02.00 Uhr.
Sa.-So.10.00 - 02.00 Uhr,

Bio-Fleischprodukte von Hollerschmid
Eier Von Josef Gritsch'sLandwirtschaft
Hausgemachte Marmelade und Honig
Roggenbrot, Semmeln, Baguettes, Croissants von der Béckerei Felzl
Bio-K@ise aus Schwarzenberg im Bregenzerwald/Vorarlberg

FRUHSTUCK Bis 15.00 Unr

Wiener Klein 6,90 gro 8,70

Weiches Ei, Bioschinken, Bio-Bregenzerwdlder Kdse,
hausgemachte Marmelade oder hauseigener Honig,
Butter, Handsemmeln vom Felzl

Oriental 9,50

Humus, gefulltes Weinblatt, Rihrei mit Petersilie und Chili,
Falafel, Kalamata Oliven, Ayran,

Belugalinsensalat mit Pomodori Secchi,

hauseigener Honig, Butter, Baguette, Fladenbrot

Safe And Sound 9,50

Hausgemachtes Granola mit Obstsalat und Joghurt / Sojajoghurt,
Avocado, GemUserohkost, Bio-Mozzarella / veganes Falafel,
Belugalinsensalat mit Pomodori Secchi, Butter / Alsan,

hausg. Marmelade oder hauseigener Honig, reines Roggenbrot

Walden 8,90

Eierspeise aus 2 Eiern, gebratener Speck,
Pancakes mit Ahornsirup, Butter,
hausgemachte Marmelade, Vollkomntoast

Dachstein 6,20

Eierspeis mit Erddpfeln, Jungzwiebeln, Speck und Bio-Bergkdse
reines Roggenbrot vom Felzl

Brunch Burrito 9,20

Tortilla, Omelette von einem Ei, Speck, Pommes Frites,
Avocado, Paradeiser, Jalapenos, Koriandermayo

AUSSERDEM

3 Stk. Pancakes mit Ahornsirup und Butter 4,60
Hausgemachtes Granola mit Obstsalat und Joghurt 4,20
Avocado mit Karotten-Ingwer Aufstrich  auf Roggenbrot 4,60

FRUHSTUCKSSEMMERL alle Handsemmerl mit Butter

/Bregenzerwdlder Kdse, Beinschinken, kernweiches Ei 6,10
/Beinschinken, Kren, Gurkerl 5,50
/Salami, Gurkerl 5,50
/Camembert, Schnittlauch 5,50
El El (aus 2 Eiern)
Spiegeleier mit Schinken oder Speck 4,80
Feta Eierspeise mit Schnittlauch 4,90
Kréuter-Omelette mit Bio-Bergkdse 4,90
Mediterrane Eierspeise, Jungzwiebel,
Pomodori Secchi, Chili, Feta 5,20
Eierspeise 3,40
Weiches Ei 1,60
Butter / hausgemachte Marmelade / hauseigener Honig 1,20
Handsemmel 1,80
Croissant 2,00
Baguette 1,80
Roggenbrot 2,00



KAFFEE /TEE

Kleiner Brauner

Kleiner Mocca

GroBer Brauner

GroBer Mocca

Melange

Milchkaffee klein

Milchkaffee groB

Cold Brewed Coffee

Affogato al caffe (Bortolottieis)
Wiener Eiskaffee mit Schlagobers
Kakao

Alle Kaffees auch koffeinfrei und/oder mit Sojamilch erhdlflich

Biologische Tees: Olivenblétter, Kréuter,

Pfefferminze, Jasmin, Friichte, Grliner, Schwarzer

Ayurvedische Tees: Frauen- oder Ménnergew(rztee, Rosen

Heisse Limonade

Portion Milch / Sojamilch
Portion Zitrone
Portion Schlagobers

HAUSGEMACHTE LIMONADE
Limetten-Ingwer-Basilikum
Rhabarber-Rose-Hibiskusblten

HAUSGEMACHTER DETOX TEE heiB/kalt
Detox-Mate-Griintee

HAUSGEMACHTE HEISSGETRANKE
Zitronen-Ingwer Tee mit Honig
Masalo-Chai Latte (mit heisser Milch)

ALKOHOLFREI

Almdudler

Almdudler/Mate &Guarana
Apfelsaft naturtriib

Apfelsaft gespritzt

Apfelhollersaft

Apfelkarottensaft

Pepsi Cola/light

Frucade

Queen's Tonic

Mineralwasser Voslauer prickelnd
Mineralwasser Voslauer still/prickelnd
Soda

Soda Zitron/Himbeer

0.501 3,20

Rauch Fruchtséfte: Pfirsich, Marille, Tomate,

Erdbeere, Orange, Johannisbeere
Red Bull
Orangensaft frisch gepresst

0.33l
0.33l
0.251
0.251
0.251
0.251
0.33l
0.33l
0.201
0.75l
0.33l
0.251
0.251

0.201
0.251
178l

2,20
2,20
4,40
4,40
2,90
3,30
4,90
3,30
3,80
5,20
3,80

2,30
2,30
2,10

0,30
0,30
0,70

3,80
3,80

4,20

3,10
3,80

3,40
3,40
3,20
2,40
3,20
3,20
3,40
3,40
3,40
4,60
2,60
1,60
1,90

3,40
4,40
2,60

BIER VOM FASS
Ottakringer Goldfass|
Zwickl

Budweiser

Rofes Zwickl

Pfiff

FLASCHENBIERE
Null Komma Josef
Radler

Schneider Hefeweizen
Schremser Mérzen

Augustiner Edelstoff

WEISSWEINE

Gespritzter Weiss
Aperol gespritzt
Goldkelchen Cider (Apfelwein)

Griner Veltliner (Lustig - Rohrendorf)

Cuvée Sabathini (Sabathi - Sidsteiermark)

Riesling (Diem - Hohenruppersdorf)
Chardonnay (Diem - Triftberg)
Gruner Veltliner (Mayr - Kremstal)

Muskateller (Diem - Obermarkersdorf)

Gemischter Satz (Mayer am Pfarrplatz - Wien)

Rosé, Steinfeder (Zillinger - Ebenthal)

ROTWEINE

Gespritzter Rot

Landwein (Diem - Hohenruppersdorf)
Zweigelt (Diem - Hohenruppersdorf)
St. Laurent (Auer - Tattendorf)

0.31 3,10
0.31 3,60
0.31 3,60
0.31 3,60

0.71 23,00
0.71 25,00
0.71 25,00
0.71 25,00
0.71 25,00
0.71 23,00

0.71 23,00

Cabernet Sauvignon (Scheiblhofer - Burgenland)

Cuvée Premium Andau (Scheiblhofer - Burgenland)

Blaufrénkisch (Schwarz - Burgenland)

SPARKLINGS ®

Prosecco

Schlumberger Piccolo

0.51 4,20
0.51 4,50
0.51 4,50
0.51 4,50
0.21 2,60

0,51 4,20
0.51 4,50
0.51 4,50
0.51 4,50
0.51 4,50

1741 2,90
1741 3,90
0,33 4,70
1/81 2,10
1/81 4,30
1/81 4,10
1/81 4,30
1781 4,30
1/81 4,30
1/81 4,30
1/81 4,10

1741 2,90
1781 2,10
1/81 4,10
1/81 4,60
1/81 4,60
1/81 4,60
1/81 4,30

0.21 8,10
0.21 9,20

LIKORE

Amaretto

Baileys Irish Cream
Cointreau
Southern Comfort

APERITIFS

Campari Soda

Campari Orange

Martini Bianco, Dry, Rosso
Pernod

Ouzo

Portwein

Sherry

COGNAC

Calvados
Remy Martin
Metaxa

SCHNAPSE

Averna

Cynar

Bacardi

Fernet Branca

Grappa

Inlénder Rum

Tequila

Birne, Himbeer, Marille

Vogelbeer

WODKAS

Wyborowa
Stolichnaya
Absolut
Buffelgras

WHISKIES

Bushmills, Irish Single Malt
Talisker, Scotch Single Malt
Knockando, Scotch Single Malt
Lagavulin, Scotch Single Malt
Jameson

John Powers

2cl
2cl
2cl
2cl

4cl
4cl
4cl
2cl
2cl
4cl
4cl

2cl
2cl
2¢l

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

3,40
3,40
3,40
3,40

4,40
4,90
3,40
3,40
3,40
3,40
3,40

3,40
3,40
3,40

3,40
3,40
3,40
3,40
3,40
2,10
3,40
3,40
3,40

3,40
3,40
3,40
3,40

4,60
4,60
4,60
4,60
3,40
3,40

SOURS

Amaretto, Whiskey, Wodka oder Gin
mit Zitrone und Zucker

TEQUILA DRINKS

Tequila Sunrise

VODKA DRINKS
White Russian ©

Black Russian

Bloody Mary

Vodka Orange

RUM DRINKS
Caipirinha

Mojito

Cuba Libre

Bacardi Cola

Pina Colada ©

GIN DRINKS
Gin Fizz

Gin Tonic

NON ALCOHOLIC COCKTAILS

Virgin Colada ©
Ananas- u. Orangensaft, Obers, Coconut Cream

WEEKLY SPECIALS

Caipirinha - 5 ¢/
Mojito - 5 ¢!

WEEKEND SPECIALS

jeden Freitag, Samstag und Sonntag

Campari Orange - 4 ¢/ Campari, Orangensaft
Campari Soda - 4 ¢/ Campari, Soda

Cuba Libre - 2 ¢/ Havanna 3Y, Limetten, Cola

Tequila Sunrise - 2 ¢l Tequila, Orangensaft, Grenadine
Bacardi Cola - 2 ¢/ Bacardi, Cola

Gin Tonic - 2 ¢/ Gin, Tonic

Vodka Orange - 2 ¢/ Vodka, Orangensaft

Vodka Tonic - 2 ¢/ Vodka, Tonic

Screwdriver - 4 ¢l Myers Rum, Orangensaft

Tom Collins - 4 ¢/ Gin, Zitronensaft, Zucker, Soda

Joe Collins - 4 ¢l Vodka, Zitronensaft, Zucker, Soda
Pepito Collins - 4 cl Tequila, Zitronensaft, Zucker, Soda

7.80

7.80

7.80
7.80
8,60
7.80

7.80
7.80
7.80
7.80
7.80

7.80
7.80

5,90

5,40
5,40

4,20
4,20
4,20
4,20
4,20
4,20
4,20
4,20
4,60
4,60
4,60
4,60



